2017年8月10日，公司召开第四届董事会第十次会议审议通过了《关于公司在印度设立全资子公司的

议案》，公司拟以自有资金不超过300万元人民币在印度出资设立全资子公司清新环境印度有限公司（暂

定名，最终以实际核准的名称为准），截至本报告期末，尚未办理完成工商登记手续。

2017年12月15日，公司召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于对外投资设立德国合资公司

的议案》，公司拟以自有资金与德国公司ERC Emission-ReduzierungsConcepteGmbH共同投资在德国设立

合资公司Primarine GmbH（暂定名称，以当地主管机关最终核准登记为准），其中公司出资250,000欧元，

占注册资本的50%。截至本报告出具日，已办理完成工商登记手续。

子公司清新天地因业主方原因于2016年提出要求解除相关特许经营合作，2017年12月，清新天地与浙

北京清新环境技术股份有限公司   2017 年年度报告

51

江大唐乌沙山发电有限责任公司签订《关于浙江大唐乌沙山发电有限责任公司1－4号燃煤发电机组烟气脱

硫特许经营项目相关合同和协议的解除协议》。该事项对公司无重大影响。

期后事项：

2018年2月4日，公司召开第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于对外投资设立贵州合资公司的

议案》，拟以自有资金与贵州金州电力有限责任公司、浙江广翰环保科技股份有限公司以及深圳毅诚达投

资有限公司共同出资人民币1亿元在贵州省设立贵州清新万峰能源科技有限公司（暂定名称，以工商部门

核准登记为准），截至本报告出具日，已办理完成工商登记手续。

2018年2月4日，公司召开第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于在雄安新区投资设立全资子公

司的议案》，拟以自有资金人民币5,000万元，在雄安新区设立全资子公司。截至本报告出具日，尚未办

理完成工商登记手续。

浙江清新天地环保技术有限公司分别在2018年3月5日和2018年3月9日归还了交通银行象山支行和交

通银行浙江省分行的贷款2000万元和8000万元，债务结清。至此，公司提供给浙江清新天地环保技术有限

公司的债务担保义务已经履行完毕。

北京清新环境技术股份有限公司   2017 年年度报告

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,645,425 0.15%   568,499 568,499 2,213,924 0.20%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,645,425 0.15%   568,499 568,499 2,213,924 0.20%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 1,645,425 0.15%   568,499 568,499 2,213,924 0.20%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,071,540,675 99.85%   7,201,501 7,201,501 1,078,742,176 99.80%

1、人民币普通股 1,071,540,675 99.85%   7,201,501 7,201,501 1,078,742,176 99.80%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,073,186,100 100.00%   7,770,000 7,770,000 1,080,956,100 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年2月10日，因董事岳霞女士离职满6个月按50%解锁股票300,000股，导致有限售条件股份减少

300,000股，无限售条件股份增加300,000股。

2、因董事安德军登记公司股份数量调整解锁1股，导致有限售条件股份减少1股，无限售条件股份增加1股。

3、2017年9-12月期间，因高管岳霞女士股票期权第二个行权，导致有限售条件股份增加270,000股；

4、2017年9-12月期间，因高管安德军先生股票期权第二个行权，导致有限售条件股份增加391,500股；

5、2017年9-12月期间，因高管贾双燕女士股票期权第二个行权，导致有限售条件股份增加103,500股；

北京清新环境技术股份有限公司   2017 年年度报告

53

6、2017年9-12月期间，因高管蔡晓芳女士股票期权第二个行权，导致有限售条件股份增加103,500股；

7、公司股权激励计划首次授予股票期权第一个行权期采用自主行权模式，2017年1月，首次授予股票期权

第一个行权期行权数量为1.05万份。因此总股本增加10,500股。截至2017年1月，首次授予股票期权第一

个行权期80名激励对象已行权完毕，行权数量为759.66万份。